2019年 3月 15日

報道関係各位

通気性・耐久性・寝心地・利便性を追求し、新スプリングを開発

3つ折りできるスプリングマットレス「FOLD
フォールド

 AIR
 エアー

TM」を発売

3つ折りでの収納や立てての保管が可能、物流面にも配慮

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)は、スプリングマットレ

スなのに 3つ折りできるマットレス「FOLD AIRTM(フォールドエアー)」を、2019年 3月 15日(金)に発

売いたします。

「FOLD AIRTM」には、高温多湿な日本の気候に合わせてフランスベッドが独自に開発した「高密

度連続スプリング®」※に、特殊な加工を施した新スプリング「高密度連続スプリング® R-one」を採

用。マットレス内部に湿気が溜まらず高い通気性・耐久性を実現し、身体全体を面で受け止めるこ

とで理想の寝姿勢に導く「高密度連続スプリング®」の特長を維持しながらも、収納・保管に便利な

“たためる”マットレスを開発しました。

 重量は、フランスベッドのマットレスが平均約 23kg であるのに対して約 12kg と軽量であるため、

女性でも一人で持ち運びが可能です。さらに敷きふとん・マットレス、どちらの用途でも使用できる

ため様々なシーンで活用でき、普段は押し入れに収納したり、置き場所の確保が難しいワンルー

ム等では立てて保管するなど、ライフスタイルに合わせて利用できます。

 また物流面にも配慮し、丸めて圧縮したロール状態で配送を行えます。これにより、搬入出が容

易となるだけでなく、店舗で購入した際にも、配送を依頼せず自身で持ち帰ることができます。宅

配便での配送も可能なサイズとなるため、ネット通販にも対応します。

3つ折りできるスプリングマットレス「FOLD AIRTM」に関する商品概要は下記の通りです。

※…一本の鋼線で編み上げられたスプリングが、体圧を面全体で受け止めるため、部分的な落ち込みを軽減、

耐久性も向上します。また、個々のスプリングを布で包むなどの加工を施していないため、通気性に優れ、

高温多湿の日本の気候に最適な構造となっています。

3つ折りできる「FOLD AIRTM」 商品概要

【特長】
1．収納・保管に便利な“たためる”スプリングマットレス

2．たためる利便性と通気性・耐久性・寝心地を追求した新スプリングを採用

3．当社マットレスの重量が平均約 23kgであるのに対し、約 12kg と軽量

4．敷きふとん・マットレス、どちらの用途でも使用可能

5．丸めて圧縮した状態で配送可能なため、宅配便に対応

【仕様・価格】

【発売日】 2019年 3月 15日(金)

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具販売店、ホームセンター、百貨店、ECサイトなど

【初年度販売目標】 2億円

サイズ
970×1,950×110 ※シングルサイズのみ
(折りたたみ時 約 1,050×670×390)

梱包サイズ 270×270×1,025(160 サイズ)

スプリング 高密度連続スプリング® R-one

生地
表面：ニット
裏面：ジャカート

機能 防ダニ・抗菌防臭加工

重量 約 12kg

価格 オープン価格

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
  フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

押し入れへの収納・保管 立てての保管

3 つ折り可能

高密度連続スプリング® R-one